协议补充协议》。因交易情况发生变化，各方基于实际情况，经友好协商，变更原协议项下的股权转让标的范围、交易对

价、价款支付等交易内容，调整后的交易对价为 18,121.71 万元。

剥离耐威时代是公司业务转型的需要，也是长期发展战略的一部分，对于耐威时代的历史累积其他应收款 2.57 亿元，

形成原因是耐威时代此前长期为公司的全资子公司，其因特种电子业务试验投入周期长、下游特殊客户回款速度慢等特

点，其产生的超出注册资本的生产运营资金需求往往通过母公司提供资金的方式来解决，该 2.57 亿元为过往滚动形成的发

生金额在耐威时代股权交割时点的最新数值。

2022 年 3 月 16 日，耐威时代不动产完成变更，2022 年 3 月 30 日，耐威时代在北京经济技术开发区市场监督管理局完

成工商变更登记，公司不再持有耐威时代股权，耐威时代不再纳入公司合并报表范围。因此触发该 2.57 亿元其他应收款。

公司已就上述涉及款项与青州市宏源公有资产经营有限公司进行了沟通，青州市宏源公有资产经营有限公司将在 2023

年 3 月底前支付上述款项。

2、出售青州耐威 100%股权

2020 年 8 月 26 日公司召开第三届董事会第四十一次会议、第三届监事会第三十一次会议，以及 2020 年 9月 11 日召

开的 2020 年第二次临时股东大会，分别审议通过了《关于转让全资子公司股权及债权暨关联交易的议案》，同意公司将全

资子公司青州耐威航电科技有限公司（简称“青州耐威”）100%股权以及部分债权转让给杨云春先生和青州航电智能科技

合伙企业（有限合伙）（简称“青州航电合伙”），其中杨云春先生以 215,860,881.17 元受让青州耐威 60%股权及协议项

下的全部债权，青州航电合伙以 104,040,587.44 元受让青州耐威 40%股权。

截至 2021年 12 月底，杨云春先生已全部付清上述 2.16 亿元股权及债权受让款。

截至本报告披露日，青州航电合伙尚有 0.94 亿元未向公司支付，构成其他应收款。

公司已就上述涉及款项与青州航电合伙团队主要负责人进行了沟通，青州航电合伙将在 2022 年底前支付上述款项。

3、出售中测耐威 100%股权

2022 年 8 月 25 日，公司与北京金鹰旭谱信息技术有限公司签订《股权转让协议》，拟将全资子公司中测耐威 100%股

权以 205.92 万元的价格进行转让，本次交易完成后，中测耐威不再是公司全资子公司。

北京赛微电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 369,762,083 50.65% 3,310,000   -216,786,174 -213,476,174 156,285,909 21.31%

1、国家持股

2、国有法人持股 105,062,339 14.39%   -105,062,339 -105,062,339

3、其他内资持股 255,594,747 35.01% 3,310,000   -102,618,838 -99,308,838 156,285,909 21.31%

其中：境内法人持股 53,041,453 7.27%   -53,041,453 -53,041,453

境内自然人持股 202,553,294 27.75% 3,310,000   -49,577,385 -46,267,385 156,285,909 21.31%

4、外资持股 9,104,997 1.25%   -9,104,997 -9,104,997

其中：境外法人持股 9,104,997 1.25%   -9,104,997 -9,104,997

境外自然人持股

二、无限售条件股份 360,216,989 49.35%   216,786,174 216,786,174 577,003,163 78.69%

1、人民币普通股 360,216,989 49.35%   216,786,174 216,786,174 577,003,163 78.69%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 729,979,072 100.00% 3,310,000   3,310,000 733,289,072 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 1 月 25 日，公司完成了 2021 年限制性股票激励计划首次授予第一类限制性股票共计 331 万股的授予登记工作，该

次登记完成后，公司总股本由 729,979,072 股增加至 733,289,072 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况